
※カレー作り、冷やしうどん作りは原則３学級可能。４学級の場合は実施可能なこともあるのでご相談ください。
※活動時間はあくまでも目安です。学級数やグループ編成などによって変動します。
※天体観測が１日で実施可能かは、「観望可能な天体と実施可能な学級数」を参考にしてください。

22:00
消灯・就寝

入浴
ｷｬﾝﾄﾞﾙｻｰﾋﾞｽ

13:00～16:00
ｳｫｰｸﾗﾘｰ

学級の時間
DVD視聴
展示室見学

13:30～15:30
クラフト

昼食

13:30～15:30
クラフト

6:00 起床
リネン返却

7:00～朝の集い
荷物の移動

6:00 起床
リネン返却

7:00～朝の集い
荷物の移動

１日目 ３日目

15:00 バス発

14:45～退所式

入所式
オリエンテーション

避難訓練

22:00
消灯・就寝

３日目１日目

22:00
消灯・就寝

8:35～退所点検
振り返り

9:00～13:00
野外炊事

(野外カレー以外)
11:30～準備
12:00～昼食

1

6:00 起床
身辺整理

7:00～朝の集い

6:00 起床
リネン返却

7:00～朝の集い
荷物の移動

7:30～準備
8:00～朝食

7:30～準備
8:00～朝食

１日目 ２日目

6:00 起床
身辺整理

7:00～朝の集い

7:30～準備
8:00～朝食

２日目 ３日目

7:30～準備
8:00～朝食

日程例②
２日目

日程例③

№２泊３日の活動日程例　（１～４学級の場合）

日程例①

6:00 起床
身辺整理

7:00～朝の集い

7:30～準備
8:00～朝食

7:30～準備
8:00～朝食

8:35～退所点検
振り返り入所式

オリエンテーション
避難訓練

15:45～退所式

16:00 バス発

入浴
天体観測

（展示室見学）

入浴
ｷｬﾝﾄﾞﾙｻｰﾋﾞｽ

16:30～準備
17:00～夕食

9:00～14:00
野外炊事

(野外カレー)

16:30～準備
17:00～夕食

11:30～準備
12:00～昼食

入所式
オリエンテーション

避難訓練

22:00
消灯・就寝

16:30～準備
17:00～夕食

16:30～準備
17:00～夕食

11:30～準備
12:00～昼食

16:30～準備
17:00～夕食

13:00～16:00
ｳｫｰｸﾗﾘｰ

学級の時間
DVD視聴
展示室見学

・１日目のｳｫｰｸﾗﾘｰはｵﾘｴﾝﾃｰﾘﾝｸﾞ等に変更可能
・１日目の展示室見学は学級の時間等に変更可能
・３日目の野外カレーを他の野外炊事に変更可能(9:00～
13:00の活動となる。)

13:00～16:00
ｳｫｰｸﾗﾘｰ

学級の時間
DVD視聴
展示室見学

・１日目のｳｫｰｸﾗﾘｰはｵﾘｴﾝﾃｰﾘﾝｸﾞ等に変更可能
・１日目の展示室見学は学級の時間等に変更可能
・３日目の野外カレーを他の野外炊事に変更可能(9:00
～13:00の活動となる。)

入浴
天体観測

（展示室見学）

入浴
ｷｬﾝﾄﾞﾙｻｰﾋﾞｽ

22:00
消灯・就寝

22:00
消灯・就寝

16:30～準備
17:00～夕食

9:00～14:00
野外炊事

(野外カレー)

14:30～16:00
ぬりばし

15:00 バス発

14:45～退所式

9:00～16:00
野外体験学習

終日
（室内学習）

9:00～14:00
野外体験学習

半日Ｂ
（室内学習）

9:00～12:00
野外体験学習

半日A
（室内学習）

8:35～退所点検
振り返り

・１日目のｳｫｰｸﾗﾘｰはｵﾘｴﾝﾃｰﾘﾝｸﾞ等に変更可能
・１日目の展示室見学は学級の時間等に変更可能
・野外カレー(５時間)を選択した場合、クラフトは制限有
の活動となる。

入浴
天体観測

（展示室見学）



13:00～15:00
ｸﾗﾌﾄ

入所式
オリエンテーション

避難訓練

8:35～退所点検

2２泊３日の活動日程例　（１～４学級の場合）

7:30～準備
8:00～朝食

14:00～16:00
クラフト

１日目 ２日目 ２日目

11:30～準備
12:00～昼食

6:00 起床
身辺整理

7:00～朝の集い

6:00 起床
リネン返却

7:00～朝の集い
荷物の移動

7:30～準備
8:00～朝食

9:00～12:00
野外体験学習

半日Ａ
（室内学習）

入所式
オリエンテーション

避難訓練

6:00 起床
身辺整理

7:00～朝の集い

入所式
オリエンテーション

避難訓練

15:00～16:00
学級の時間

8:35～退所点検

9:00～14:00
野外体験学習

半日Ｂ
（室内学習）
昼食の時間を含む

14:15～退所式

14:30 バス発

１日目 ２日目 ３日目

7:30～準備
8:00～朝食

7:30～準備
8:00～朝食

12:30～昼食

13:30～退所式

11:30～準備
12:00～昼食

１日目

13:00～16:00
ｳｫｰｸﾗﾘｰ

学級の時間
DVD視聴
展示室見学

6:00 起床
リネン返却

7:00～朝の集い
荷物の移動

15:00～16:00
学級の時間

日程例⑤日程例④

入浴
天体観測
(展示室見学)

入浴
ｷｬﾝﾄﾞﾙｻｰﾋﾞｽ

14:15～退所式

14:30 バス発

13:00～16:00
ｳｫｰｸﾗﾘｰ

学級の時間
DVD視聴
展示室見学

13:00～16:00
ｳｫｰｸﾗﾘｰ

学級の時間
DVD視聴
展示室見学

13:45 バス発

6:00 起床
身辺整理

7:00～朝の集い

№

・１日目のｳｫｰｸﾗﾘｰはｵﾘｴﾝﾃｰﾘﾝｸﾞ等に変更可能
・１日目の展示室見学は学級の時間等に変更可能
・２日目のｷｬﾝﾄﾞﾙｸﾗﾌﾄは焼き板等に変更可能

・１日目のｳｫｰｸﾗﾘｰはｵﾘｴﾝﾃｰﾘﾝｸﾞ等に変更可能
・１日目の展示室見学は学級の時間等に変更可能

22:00
消灯・就寝

22:00
消灯・就寝

22:00
消灯・就寝

22:00
消灯・就寝

※カレー作り、冷やしうどん作りは原則３学級可能。４学級の場合は実施可能なこともあるのでご相談ください。
※活動時間はあくまでも目安です。学級数やグループ編成などによって変動します。
※天体観測が１日で実施可能かは、「観望可能な天体と実施可能な学級数」を参考にしてください。

16:30～準備
17:00～夕食

16:30～準備
17:00～夕食

入浴
天体観測

（展示室見学）

入浴
ｷｬﾝﾄﾞﾙｻｰﾋﾞｽ

22:00
消灯・就寝

22:00
消灯・就寝

・１日目のｳｫｰｸﾗﾘｰはｵﾘｴﾝﾃｰﾘﾝｸﾞ等に変更可能
・１日目の展示室見学は学級の時間等に変更可能

16:30～準備
17:00～夕食

16:30～準備
17:00～夕食

16:30～準備
17:00～夕食

16:30～準備
17:00～夕食

入浴
天体観測

（展示室見学）

入浴
ｷｬﾝﾄﾞﾙｻｰﾋﾞｽ

9:00～14:00
野外炊事

(野外カレー)

9:00～13:00
野外炊事

(野外カレー以外)

３日目

日程例⑥

9:00～13:00
野外炊事

(野外カレー以外)

13:00～15:00
ｸﾗﾌﾄ

6:00 起床
リネン返却

7:00～朝の集い
荷物の移動

7:30～準備
8:00～朝食

7:30～準備
8:00～朝食

３日目

8:35～退所点検

9:00～14:00
野外体験学習

半日Ｂ
（室内学習）
昼食の時間を含む

11:30～準備
12:00～昼食


